

فرا تحلیل فتنه ۸۸ از منظر رفتارشناسی نظام سلطه

مقدمه

مطالعه و بررسی رفتار نظام سلطه به محوریت آمریکا در قبال دهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری اسلامی ایران، نشان از طراحی و برنامه‌ریزی دقیق مبتنی اتخاذ راهبردها و تاکتیک‌ها دارد. امریکایی‌ها با مطالعاتی که از سال‌ها پیش بر روی گزینه‌های احتمالی نامزدی انتخابات دهم ریاست جمهوری داشتند، به این نتیجه رسیده بودند که باید بسترهای بازگشت افرادی از جناح غرب‌گرای دوم خرداد را به قدرت فراهم کرد.

از این رو، در وهله اول دست به طراحی سناریوی براندازی نظام اسلامی از طریق انتخابات زدند. اسم رمز این سناریو بنا بر اعتراف یکی از سران و فعالان بازداشت شده در آشوب‌های پس از انتخابات، تقلب در انتخابات و سپس ورود به فاز عملیاتی و اردوگشی‌های خیابانی بود.

در این حوادث دستگاه‌های تبلیغاتی غرب بسیار فعال عمل کردند و توانستند با ترفندهای عملیات روانی و دروغ‌پردازی‌های گسترده که عادت حرفه‌ای رسانه‌های غربی و صهیونیستی است، زمان فتنه را تطویل و بر تعداد پیاده نظام حاضر در صحنه بیافزایند و توهم پیروزی و حمایت مردمی را در سران فتنه افزایش دهند.

مقام معظم رهبری اعتقاد دارند فتنه سال ۱۳۸۸ با برنامه ریزی بلند مدت حداقل ده ساله‌ای انجام شده است. در واقع فتنه ۸۸ در چارچوب جنگ نرم ریشه در زمینه‌هایی داشته که توسط طراحان اصلی آن که دشمنان خارجی هستند^۱، مهیا و بر بستر یکسری مطالبات و شرایط داخلی سوار شده و در یک موقعیت مناسب به اجراء گذاشته شد. چنانچه رهبر معظم انقلاب فرمودند: «آنها تصور می‌کردند در سال ۸۸ برخی زمینه‌ها آماده شده و با توجه به مطالباتی که "مردم وفادار به نظام" دارند، می‌توانند نقشه خود را عملی سازند...» از این رو، می‌توان گفت طراحان اصلی فتنه ۸۸ قبل از انجام عملیاتی و میدانی فتنه، سال‌ها فرایند بسترساز این فتنه را تمهید و تنها زمان انتخابات دهم را برای انجام آن مناسب دیده و از بستر انتخابات دهم ریاست جمهوری نهایت استفاده را به عمل آوردند.

البته انتخابات با موفقیت و مشارکت ۸۵ درصدی مردم همیشه در صحنه برگزار شد و به رغم پرداخت هزینه‌های فراوان از سوی نظام اسلامی در ابعاد ملی و فرا ملی، آشوب‌های پس از انتخابات هم با حضور مردم و نیروهای دلسوز با اقتدار تمام کنترل شد. اما آتش افروزی غرب به ویژه امریکایی‌ها در ابعاد مختلف حمایت‌های مالی و علی‌الخصوص تبلیغات رسانه‌ای به نفع جریان فتنه و تهاجم تبلیغی و رسانه‌ای علیه فعالیت‌ها و اقدامات دولت دهم ادامه یافت و در برهه‌هایی هم سیر صعودی پیدا کرد.

در جریان حرکت مخملی در ایران، آمریکا و متحدین غربی آن، با توجه به اقدامات زمینه‌ای که در داخل انجام داده و امیدواری‌هایی که ایجاد شده بود، در انتظار یک "شوک" بودند که از نظر آنها انتخابات دهم ریاست جمهوری با توجه به تجربیات انقلاب مخملی در گرجستان و اوکراین و با عنایت به مقدمات انجام شده، مناسب تشخیص داده شد. با شروع اعتراضات و حرکت‌های خیابانی بازبگرن خارجی از چند طریق تلاش کردند تا اعتراضات را مدیریت کرده و با حفظ نمایش‌های خیابانی نظام را فلج و پیروزی معترضین را فراهم آورند.

در اثبات این موضوع که مدیریت فتنه ۸۸ بر عهده طرف غربی به صحنه‌گردانی امریکایی‌ها بوده، شواهد بسیار قطعی در مواضع رسمی مقامات امریکایی، طرح‌های اتاق‌فکرهای امریکایی و سکنداران غرب، رسانه‌های دیداری، شنیداری، مجازی و مکتوب آنها موجود است. بررسی‌ها در خصوص رفتارشناسی و مداخلات غرب در فتنه ۸۸ نشان می‌دهد که برخی کشورهای غربی به محوریت ایالات متحده آمریکا چه

^۱ . عامل اصلی، دیگرانی بودند که طراحی کرده بودند و در طراحی و محاسبات خود به دنبال حذف جمهوری اسلامی و تغییر نظام بودند. طراحی اصلی دشمنان، این بود که شعار دین از جامعه ایران برچیده شود و قاعده حکومت و دولت را به شکل مطلوب خود تشکیل دهند. صحنه‌گردانان اصلی، حالت دیگری را نیز طراحی کرده بودند که اگر به نتیجه مطلوب خود نرسند، کشور را به آشوب بکشانند و با تقلید از انقلاب اسلامی و به وجود آوردن کاریکاتوری از آن، به

قبل از انتخابات دهم ریاست جمهوری اسلامی ایران، چه حین انتخابات و چه پس از آن در سه حوزه سیاسی و رسمی، اطلاعاتی و امنیتی و رسانه‌ای مداخلات آشکار و پنهانی علیه نظام اسلامی داشته‌اند.

تلاش می‌شود در این مطلب، که فراتحلیل فتنه ۸۸ از منظر رفتار شناسی نظام سلطه به محوریت آمریکاست، بسته محتوایی تحلیلی از اهداف راهبردی و کلان نظام سلطه علیه جمهوری اسلامی ایران تا نحوه و مراحل مواجهه نظام استکبار و سلطه با نظام مقدس اسلامی ایران در این فتنه عمیق را به مخاطبان عزیز ارائه و آنها را با بخشی از آثار و پیامدهای این فتنه که مورد بهره‌برداری نظام سلطه قرار گرفت، آشنا نماییم.

الف) اهداف راهبردی و کلان نظام سلطه علیه جمهوری اسلامی ایران

۱- براندازی و تغییر ساختار نظام ج.ا.ا.

۲- فشار و تغییر رفتار نظام ج.ا.ا.

۳- استحاله و تغییر ماهیت دینی و انقلابی نظام ج.ا.ا. و بازگرداندن ایران به مدار سلطه.

ب) مراحل مواجهه نظام استکبار و سلطه علیه نظام ج.ا.ا. تا قبل از فتنه ۸۸

۱- تلاش برای کودتا یا شورش‌های داخلی.

۲- تهدید نظام ج.ا.ا. و قرارداد ایران در محور شرارت.

۳- تمکین به اقتدار و استحکام نظام ج.ا.ا. و بازگشت به خط مذاکره.

ج) عناصر محرک نظام سلطه در آستانه فتنه ۸۸

۱- تشدید اختلافات داخلی و تحریک دشمن برای استفاده از سیاست «فشار بیرونی و دامن زدن به شکاف درونی».

۲- ارتباط‌گیری برخی عناصر داخلی و ترغیب دشمن به حمایت از برخی جریان‌های درون نظام ج.ا.ا.

۳- تجربه نظام سلطه به راه انداختن انقلاب‌های رنگی در سطح منطقه و وسوسه شدن به تکرار آن در جمهوری اسلامی ایران.

۴- مطرح شدن تغییر نسبت به سیاست تقابل با نظام سلطه و آمریکا از سوی برخی نامزدهای انتخاباتی و تلقی نظام سلطه به وجود ضعف در داخل و استعداد همراهی برخی نیروهای سیاسی با سیاست‌های غربگرایانه.

بنابراین نظام سلطه که تا پیش از این با پذیرش واقعیت‌های مربوط به استحکام و قدرت نظام ج.ا.ا.، راهبرد تغییر رژیم را بی‌فایده دیده و لذا مذاکرات هسته‌ای با جمهوری اسلامی ایران را پیگیری می‌کرد و از آمادگی برای معامله بزرگ با کشورمان سخن می‌گفت، با تعلیق مذاکرات و موکول کردن پیگیری ادامه مذاکرات به بعد از انتخابات، مداخله آشکار در امور داخلی و حمایت از برخی جریان‌های سیاسی مستعد غربگرایی (استحاله شده) را در دستور کار خود قرار داد.

د) اقدامات مداخله جویانه نظام سلطه علیه ج.ا.ا. در فتنه سال ۸۸

۱- نفوذ برخی عناصر وابسته و در اختیار به داخل کشور (تعدادی قبل از انتخابات)

۲- فعال‌سازی رسانه‌های سیاسی مثل بی بی سی فارسی و رادیو فردا و توسعه شبکه‌های ارتباطی نوین برای شبکه‌های اجتماعی مجازی علیه نظام (قبل و حین فتنه)

۳- فعال سازی سفارتخانه‌های کشورهای همسو و متحد نظام فتنه در داخل ج.ا.ا و فعال سازی پایگاه‌های اطلاعاتی خود در کشورهای همجوار ج.ا.ا .

۴- القاء تقلب و فرمایشی بودن انتخابات ج.ا.ا .

۵- رسیدن به اختلافات داخلی و دوقطبی سازی فضای انتخاباتی.

۶- حمایت از جریان فتنه‌گر به عنوان میانه رو با ابزار رسانه‌ای و القائنات روانی.

۷- کاشتن عناصر وابسته در ستادهای انتخاباتی و مرتبط سازی آنان با شخصیت های سیاسی استحال شده یا اطرافیان نامزدهای انتخاباتی مدعی تقلب.

تند شدن ضرب‌آهنگ رقابت‌ها، ادعای تقلب قبل و پس از انتخابات و اعلام پیروزی میرحسین موسوی قبل از شمارش نهایی آراء، همراه با اردوکشی های انتخاباتی، وسوسه استفاده از شیوه انقلاب رنگی در جمهوری اسلامی برای کمک به جریان غربگرا و استحال شده را در نظام سلطه برانگیخت.

ه- آثار و پیامدهای فتنه ۸۸ برای بهره برداری نظام سلطه

۱- کشف وجود جریان سیاسی استحال شده برای نظام سلطه که رقیب نظام ج.ا.ا شده.

۲- کشف زمینه سیاسی - اجتماعی تولید شورش و فتنه.

۳- کارآیی شبکه های اجتماعی مجازی برای استفاده در عرصه سیاسی.

۴- مخابره پیام آسیب پذیری داخلی جمهوری اسلامی ایران به دشمن در عرصه رقابت انتخاباتی.

۵- مخدوش شدن وجاهت دمکراتیک نظام جمهوری اسلامی با القاء تقلب در انتخابات.

۶- مخدوش شدن وجاهت نظام با درگیری میدانی و کشته شدن عده ای از طرفین.

۷- تشدید طمع بیگانگان و ضد انقلاب در بهره گیری از اختلافات داخلی و بهانه های انتخاباتی برای عبور از جمهوری اسلامی ایران.

و) مراحل مواجهه نظام استکبار با نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران پس از فتنه

۱- تشدید تحریم‌های اقتصادی با هدف تشدید شکاف‌های مردم - حاکمیت.

۲- پذیرش عناصر فعال میدانی و رسانه ای فتنه گران در کشورهای غربی.

۳- اذعان و اعتراف به حمایت و پشتیبانی از فتنه گران به عنوان جریان میانه رو و ادامه آن.

۴- تشدید فشار و بهانه جویی در مذاکرات هسته ای و تسریع روند صدور قطعنامه و...

۵- تلاش برای ارتباط گیری با عناصر خسته و واداده و بهره گیری از اختلافات و شکاف های داخلی.

۶- توسعه و تقویت شبکه های ارتباطی نوین و بستر سازی برای تقویت شبکه های اجتماعی مجازی.

نتیجه

گرچه فتنه سال ۸۸ با دعوت سران فتنه به اردوکشی خیابانی کلید خورد و قانون شکنی فتنه‌گران آن را به صورت آشوب داخلی جلوه داد، اما نه تنها بیگانگان و در راس آنها آمریکا و انگلیس خبیث و برخی از دولت‌های منطقه‌ای در دامن زدن به فتنه و تلاش برای بهره‌گیری از معرکه پدید آمده توسط فتنه‌گران فعال شدند، بلکه دشمنان با طمع به شکاف‌های سیاسی - اجتماعی داخلی پس از آن، به سیاست تشدید فشار و تحریم رو آورده و وارد مرحله جدیدی از تقابل با جمهوری اسلامی ایران شدند که می‌توان از آن به سیاست «فرسایش اقتدار ملی و بازگشت مجدد به خط براندازی» یاد کرد. این سیاست در معرکه فتنه با سناریوی انقلاب رنگی و پس از آن با سناریوی تشدید تحریم‌ها و ضربه به مولفه‌های اقتدار و امنیت ملی کشورمان پیگیری شده است.